ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2022.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a
avaliação de trânsito no trecho citado abaixo, a fim de que seja colocado,
conforme preconização da legislação de trânsito, medida de controle de
velocidade no cruzamento das Ruas Crescêncio Raposo e Travessa Frei
Germano, em frente à estátua de João do Vale, no Bairro Matadouro, visto que
já ocorreram vários acidentes automobilísticos, inclusive com vítima fatal. O
local também dá acesso à Rua São Silvestre e Travessa Crescêncio Raposo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 12 de julho de 2022.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora